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WO-ZA.0022.25.2013 
Protokół Nr 111/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 25 lipca 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto jedenaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 
5 d) Rozpatrzenie wniosku Spółdzielni Socjalnej ECOSS w sprawie wydzierżawienia części 

nieruchomości znajdującej się w Krobi przy ul. Powstańców Wielkopolskich 84. 
6 d) Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

(zaliczenie do kategorii dróg). 
6 e) Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

(pozbawienie kategorii dróg). 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu: 
6 f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. 
 
Wnioski zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 110/13 z dnia 18 lipca 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów  „za”.  
 
Ad 5 a)  
Wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie pokrycia 
kosztów działalności Zespołu w wysokości 22.000 zł przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zwraca się z prośbą o pokrywanie 
kosztów działalności zespołu w zakresie: 
1. wynagrodzeń bezosobowych (umowy zlecenia zlecone) i zakupu usług pozostałych (wydawanie 
orzeczeń o stopniu niepełnosprawności zlecone) – środki finansowe przeznaczone dla członków 
składów orzekających. 
2. zakupu energii (energia elektryczna, gaz), usług pocztowych oraz opłat z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
Brakująca kwota, która zabezpieczałaby sprawną i nieprzerwaną działalność zespołu do końca 
bieżącego roku to 22 000,00 zł. Z powyższej kwoty 19 200,00 zł przeznaczone zostanie na 
wynagrodzenia dla członków składów orzekających, a 2 800,00 zł na opłacenie faktur za usługi. 
Zespół nie będzie posiadał środków finansowych na całość wynagrodzeń członków składów 
orzekających za miesiąc sierpień, przy pełnym miesięcznym obłożeniu składów orzekających. 
Dotrzymywanie ustawowych terminów rozpatrywania wniosków o wydanie orzeczeń 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności będzie możliwa, jeżeli działalność naszego 
zespołu prowadzona będzie bez zawieszania lub ograniczania procesu orzeczniczego. 
informujemy, że już trzykrotnie została wystosowana prośba do Wojewody Wielkopolskiego 
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o zwiększenie dotacji na realizację ustawowych zadań zespołu (ostatnia 13 maja 2013 r.). 
Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Województwie Wielkopolskim w dniu 23 maja 2013 r. wystosował prośbę o określenie 
brakujących środków do powiatowych zespołów, które nie składały wniosków w bieżącym roku 
o zwiększenie dotacji, w celu opracowania wniosku o uzyskanie środków z rezerwy celowej. 
W dniu 17 lipca 2013 r. podczas rozmowy telefonicznej z Przewodniczącym Wojewódzkiego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności uzyskaliśmy informację, że w miesiącu wrześniu 
powinny trafić do powiatowych zespołów dodatkowe środki finansowe. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił w sierpniu br. zabezpieczyć kwotę 
6.000 zł na pokrycie kosztów działalności zespołu oraz wystąpić do Wojewody 
Wielkopolskiego z pismem w sprawie zwiększenie dotacji na realizację ustawowych zadań 
zespołu. 
Pismo przygotuje PZON 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie zatrudnienia absolwenta 
szkoły kształcącego się w zawodzie technik architektury krajobrazu po okresie rocznego stażu na 
kolejny rok przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.40.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
Dyrekcja ZSR w Grabonogu złożyła w PUP w Kościanie wniosek o przyznanie stażu dla 
absolwenta szkoły w zawodzie technik architektury krajobrazu, który w trakcie trwania nauki 
wykazał wyjątkowe zdolności i zaangażowanie w prace dotyczące urządzania i pielęgnacji parku 
przy szkole. Dyrektor PUP poinformował, że sfinansowanie przedmiotowego stażu w okresie roku 
jest możliwe pod warunkiem zagwarantowania zatrudnienia na okres kolejnego roku po stażu. 
Wobec powyższego wniosku Wydział informuje, że poziom zatrudnienia kadry obsługowej w ZSR 
w Grabonogu jest zgodny z uchwałą Nr 91/765/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
standaryzacji zatrudnienia kadry administracyjno-obsługowej w szkołach i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński na lata 2013-2018, w której określono, że 
wyznacznikiem liczby etatów pracowników obsługi jest powierzchnia użytkowa budynków szkoły, a 
w przypadku konieczności zwiększenia etatów ponad standard niezbędne jest uzyskanie zgody 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego. Należy zauważyć, że powierzchnia parku przy szkole w 
Grabonogu jest znacząca (ok. 3 ha), a tamtejsza zieleń zróżnicowana. Utrzymanie jej właściwej 
estetyki, urządzenie i pielęgnacja wymaga dużego nakładu pracy. Wobec powyższego Wydział 
proponuje wyrazić zgodę na zatrudnienie absolwenta na minimalny wymagany okres po stażu, pod 
warunkiem wygospodarowania na ten cel środków w budżecie szkoły – z oszczędności na innych 
zadaniach. 
 
Zarząd w wyniku głosowania – 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że sprawy 
kadrowe należą do kompetencji dyrektora danej jednostki a wszelkie decyzje mogą być 
podejmowane w ramach budżetu szkoły. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie wyrażenia zgody 
na wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu o utworzenie 12 miejsc z 
jednoczesną likwidacją 5 miejsc w Grupowym Mieszkaniu Pod Opieką w Rawiczu przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0123.4.2013) 
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Opinia PCPR w Gostyniu: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu na zlecenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego, w dniu 
22 lipca 2013 r. przeprowadziło wizytację Domu Pomocy Społecznej Rogowie, w związku z 
wnioskiem Dyrektora Domu w sprawie zwiększenia ilości miejsc oraz likwidacją 5 miejsc w 
Grupowym Mieszkaniu Pod Opieką w Rawiczu. Łącznie Dom Pomocy Społecznej Rogowie tworzy 
12 miejsc, w tym 5 miejsc jest przeniesieniem z GMPO w Rawiczu, a 7 stanowi zwiększenie. 7 
nowych miejsc znajduje się na piętrze budynku administracji, są to miejsca dla osób sprawnych 
ruchowo. Dla przyszłych mieszkanek przygotowano tam 4 pokoje: dwa jednoosobowe, jeden 
dwuosobowy i jeden trzyosobowy. Wszystkie pokoje są umeblowane zgodnie z obowiązującym 
standardem, mają odpowiedni metraż. W skład Mieszkania Treningowego wchodzi także podręczna 
kuchenka wyposażona w lodówkę, zlew, szafki stojące i wiszące, stół, taborety oraz sofę. W 
mieszkaniu znajdują się ponadto dwie łazienki, w jednej znajduje się prysznic, we, pralka, umywalka, 
w drugiej łazience jest we, prysznic, szafka. W obu łazienkach są zamontowane uchwyty dla osób 
niepełnosprawnych. Zamontowano system przyzywowo- alarmowy. W przyszłości planuje 
się uruchomienie pokoju dziennego przeznaczonego wyłącznie dla mieszkanek Mieszkania 
Treningowego. Pozostałe 5 miejsc przygotowano w budynku „Domu". Pokoje 29a i 28a urządzono jako 
jednoosobowe, w pokojach 24 i 25 zwiększono ilość miejsc z 3 na 4 - są to miejsca leżące, a pokoju 
32 zwiększono ilość miejsc z 2 na 3. Wszystkie pokoje są wyposażone w odpowiednie sprzęty, 
dostateczna jest też ilość łazienek oraz oczek we. W związku z powyższym Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Rogowie. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Spółdzielni Socjalnej ECOSS w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości 
znajdującej się w Krobi przy ul. Powstańców Wielkopolskich 84 przedstawił Członek Zarządu Jerzy 
Ptak. 
W związku z przejęciem części obowiązków Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu oraz 
zatrudnieniem od miesiąca sierpnia 2013 r. pracowników, którzy utracą stanowiska pracy w 
wyniku likwidacji PZD Prezes Zarządu złożył wniosek o wydzierżawienie części nieruchomości 
znajdujących się w Krobi. Nieruchomości będą służyły realizacji celów i zadań Spółdzielni.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i zezwolił na korzystanie z ww. nieruchomości z 
dniem 1 sierpnia br.- 5 głosów „za”.  
Wydział ABG przekaże odpowiedź wnioskodawcy oraz przygotuje niezbędne dokumenty w 
celu formalnego załatwienia sprawy. Przedmiot dzierżawy należy uzgodnić z członkiem 
Zarządu Panem Jerzym Ptakiem. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.76.2012) 
 
Uchwała Nr 111/920/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
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Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samochodu służbowego 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd wyraził zgodę na przekazanie samochodu służbowego marki Peugeot 207 nr rej. PGS SU 
40 z dniem 31 lipca 2013 r. Powiatowemu Urzędowi Pracy w Gostyniu w związku z likwidacją 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 111/921/13 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samochodu służbowego 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień w sprawie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w sezonie 2013/2014 przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-
ZA.0020.36.2013) 
Powiat Gostyński zgodnie z porozumieniem będzie finansował zimowe utrzymanie dróg w 
poszczególnych gminach do kwot: 
Gmina Gostyń- 62.000 zł, Krobia- 83.000 zł, Pogorzela- 34.000 zł, Poniec- 55.000 zł, Borek Wlkp.- 
56.000 zł, Piaski- 34.000 zł, Pępowo- 46.000 zł. Przy ustalaniu kwot brano pod uwagę wydatki 
ubiegłoroczne na zimowe utrzymanie dróg, zakres prac na tych drogach oraz ich długość.  
 
Uchwała Nr 111/922/13 w sprawie zawarcia porozumień w sprawie zimowego utrzymania 
dróg powiatowych w sezonie 2013/2014 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” Wicestarosty Janusza Sikory. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-ZA.0020.38.2013) 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zaliczenia 
dotychczasowej drogi gminnej nr G607641P Wilczyniec – Olesie do kategorii drogi powiatowej 
na terenie Powiatu Jarocińskiego.  
 
Uchwała Nr 111/923/13 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Jarocińskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-ZA.0020.38.2013) 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 
pozbawienia dotychczasowej kategorii dróg powiatowych nr 4237P ulica Opłotki, nr 4213P ulica 
Bema i nr 4247P ulica Szubianki na terenie Powiatu Jarocińskiego.  
 
Uchwała Nr 111/924/13 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Jarocińskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 
Gościniak.  
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Zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia planu dochodów o kwotę 22.331,99 zł z tytułu 
otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na realizację zadań w ramach Resortowego Programu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
Zmiany w planie wydatków dotyczą: 
− zwiększenia planu wydatków o kwotę 22.331,99 zł w PCPR w Gostyniu na realizację zadań 

w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
− przesunięcia pomiędzy paragrafami w PZD w Gostyniu, PODGiK w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 111/925/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z propozycją przystąpienia do udziału w projekcie „Systemowe wsparcie 
procesów zarządzania w JST” w Zadaniu pn. „Opracowanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu 
zarządzania publicznego” realizowanym przez Uniwersytet Łódzki w Partnerstwie z Ministerstwem 
Administracji i Cyfryzacji. Podmiotem realizującym Zadanie jest Uniwersytet Łódzki– Partner 
Projektu we współpracy z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji – Lider Projektu. Celem Zadania 
jest wzmocnienie jakości procesów zarządzania w jednostkach samorządu terytorialnego poprzez 
wykorzystanie innowacji w zarządzaniu publicznym. Wsparcie oferowane będzie w postaci 16 
działań realizowanych w oparciu o metodykę Laboratorium Innowacji (Living Lab). Każde z działań 
trwać będzie trzy miesiące. W uzasadnionych przypadkach długość okresu wsparcia może ulec 
zmianie. W zakresie Laboratorium Innowacji (Living Lab) Zadanie obejmuje następujące działania: 

a) inwentaryzację problemów społeczności lokalnych w każdej JST objętej wsparciem; 
b) wsparcie interdyscyplinarnego zespołu zadaniowego w poszukiwaniu adekwatnych 

innowacyjnych rozwiązań tych problemów; 
c) opracowanie programu działania dla każdej biorącej udział w projekcie JST; 
d) ocenę kosztów i korzyści zaproponowanych rozwiązań dla każdej biorącej udział w 

projekcie JST. 
Okres realizacji Zadania: 1 lipca 2013 r. – 30 września 2015 r. Udział w Zadaniu jest nieodpłatny. 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu”  głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wolne głosy i wnioski 
Członek Zarządu Jerzy Ptak poinformował, że wystąpiono do wykonawcy fermy wiatrowej na 
terenie Gminy Krobia – firmy ACCIONA Energia z wezwaniem do naprawy, uszkodzonych 
w wyniku prowadzonych robót, dróg. Firma zadeklarowała, że przeznaczy na ten cel 370.000 zł.  
 
Ponadto powiedział, że Wojewódzki Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował o rozstrzygnięciu 
przetargu na dokończenie remontu drogi 434, przetarg wygrała firma Skanska.  
Zarząd postanowił wystąpić do WZDW z pismem o przesłanie harmonogramu prac na 
odcinku drogi przebiegającym przez powiat gostyński.  
Pismo przygotuje PZD. 
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Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 111 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 
 

 


